
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número:

Referencia: S/EX-2019-88849474- -APN-DGDMA#MPYT APRUEBA PROYECTOS EN EL MARCO DEL
RÉGIMEN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES PARA BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-88849474- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes Nros. EX-2016-03843390-
-APN-DDYME#MA, EX-2016-03843909- -APN-DDYME#MA, EX-2016-04044651- -APN-DDYME#MA, EX-
2016-04265572- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00203973- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00253609- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-00335330- -APN-DDYME#MA, EX-2017-0435824- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
00815988- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00897585- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00897809- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-01408987- -APN-DDYME#MA, EX-2017-01409010- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
02035060- -APN-DDYME#MA, EX-2017-03064618- -APN-DDYME#MA, EX-2017-03543518- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-03544045- -APN-DDYME#MA, EX-2017-03547601- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
03699432- -APN-DDYME#MA, EX-2017-04510252- -APN-DDYME#MA, EX-2017-06897192- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-07090804- -APN-DDYME#MA, EX-2017-07881237- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
09778301- -APN-DDYME#MA, EX-2017-09778488- -APN-DDYME#MA, EX-2017-10749917- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-11810069- -APN-DDYME#MA, EX-2017-13380814- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
16309973- -DDYME#MA, EX-2017-16689194- -APN-DDYME#MA, EX-2017-18846782- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-22362938- -APN-DDYME#MA, EX-2017-35403372- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
02004502- -APN-DDYME#MA, EX-2018-03945610- -APN-DDYME#MA, EX-2018-08245315- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-08252769- -APN-DDYME#MA, EX-2018-09711834- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
12015342- -APN-DDYME#MA,  EX-2018-13139928- -APN-DDYME#MA, EX-2018-25670100- -APN-
DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, EX-2018-63830816- -APN-
DGDMA#MPYT y EX-2018-63950664- -APN-DGDMA#MPYT, ambos del Registro de la entonces
SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO,
la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, el Decreto Nº 133 de

Miércoles 23 de Octubre de 2019

RESOL-2019-197-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES



fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a
la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio
de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-
APN-SSN#MF, el referido Programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS, cumplimentando con
el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones
efectuadas en los años 2016, 2017 y 2018 cuyos números de Expediente se detallan en el Anexo I que, registrado
con el Nº IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, que no han
merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del
beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 23 de la Ley Nº 27.487 y
en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda y raleo y manejo de rebrote ejecutadas en los
años 2016, 2017 y 2018, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que,
registrado con el Nº IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente medida.



ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO CON
DOCE CENTAVOS ($ 18.498.318,12) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos
números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2019-93085097-APN-
DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con el cargo al Programa 36-Políticas para el
aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible, Actividad 51-
“Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080).

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.10.23 23:47:49 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.23 23:49:05 -03:00



                                                          ANEXO 
II

ANEXO I

Ubicación Geográfica Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa Sup. 
en  ha. Especie

CORRIENTES

EX-2017-
00253609- -

APN-
DDYME#MA

MOREL, Alfredo Miguel 
(M.I. Nº 21.699.491) Plantación 2016 27,5 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
03064618- -

APN-
DDYME#MA

EL YAGUARÍ S.A. (CUIT Nº
30-70824551-4) Plantación 2016 90 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
03547601- -

APN-
DDYME#MA

FORESTAL AGUARA CUÁ
S.A. (CUIT Nº 30-
58050019-2)

Poda (1º) 2016 33,6
Pinus y 
Eucalyptus 
sp.

CORRIENTES

EX-2017-
03543518- -

APN-
DDYME#MA

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I 
- FONDO DE INVERSIÓN
DIRECTA (CUIT Nº 30-
70097940-3)

Poda (1º) 2016 48,1 Eucalyptus 
sp.

CORRIENTES

EX-2016-
03843909- -

APN-
DDYME#MA

FERNÁNDEZ, Hugo Miguel 
(M.I. Nº 12.259.902) Plantación 2016 8 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2016-
04265572- -

APN-
DDYME#MA

FURLONG, Martín (M.I. Nº
16.559.470) Poda (1º) 2016 31,95 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2016-
04265572- -

APN-
DDYME#MA

FURLONG, Martín (M.I. Nº
16.559.470) Poda (2º) 2016 190,85 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
00435824- -

APN-
DDYME#MA

SILVESTRI, Gustavo 
Ernesto (M.I. Nº
22.667.684)

Poda (1º) 2016 23 Eucalyptus 
sp.

CORRIENTES

EX-2017-
00435824- -

APN-
DDYME#MA

SILVESTRI, Gustavo 
Ernesto (M.I. Nº
22.667.684)

Poda (2º) 2016 24 Eucalyptus 
sp.

CORRIENTES

EX-2016-
03843390- -

APN-
DDYME#MA

ZIEGLER, Ragner (M.I. Nº
18.548.757) Poda (2º) 2016 54,2 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2017-
03544045- -

APN-
DDYME#MA

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I 
- FONDO DE INVERSIÓN
DIRECTA (CUIT Nº 30-
70097940-3)

Poda (1º) 2016 46,9 Eucalyptus 
sp.

ENTRE RÍOS

EX-2016-
04044651- -

APN-
DDYME#MA

MULLER, Federico Horacio 
(M.I. Nº 12.243.881) Poda (1º) 2016 8,5 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2016-
04044651- -

APN-
DDYME#MA

MULLER, Federico Horacio 
(M.I. Nº 12.243.881) Poda (2º) 2016 5,5 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
02035060- -

APN-

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (CUIT Nº 30-

M. Rebrote 2016 9,45 Eucalyptus 
sp.

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 5



                                                          ANEXO 
II

ANEXO I

DDYME#MA 70702088-8)

ENTRE RÍOS

EX-2017-
02035060- -

APN-
DDYME#MA

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO
CARLOS S.H. (CUIT Nº 30-
70702088-8)

Plantación 2016 17,28 Eucalyptus 
sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
03699432- -

APN-
DDYME#MA

LA ROSADA FORESTAL 
S.R.L. (CUIT Nº 30-
56654602-3)

Poda (2º) 2016 12,8 Eucalyptus 
sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
09778301- -

APN-
DDYME#MA

MINATTA, Margarita María 
(M.I. Nº 6.216.881) Poda (1º) 2016 11 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
09778488- -

APN-
DDYME#MA

BOVINO, Próspero (M.I. Nº
11.771.595) Plantación 2016 6,5 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
11810069- -

APN-
DDYME#MA

LOHNER NIEBUHR, 
Roland (M.I. Nº 95.304.607) Poda (2º) 2016 61,5 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
11810069- -

APN-
DDYME#MA

LOHNER NIEBUHR, 
Roland (M.I. Nº 95.304.607) M. Rebrote 2016 60 Eucalyptus 

sp.

MISIONES

EX-2017-
00815988- -

APN-
DDYME#MA

RODRÍGUEZ, Mario 
Reinaldo (M.I. Nº
16.205.236)

Poda (1º) 2016 13,5 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
01408987- -

APN-
DDYME#MA

PSZEGOTSKI, Héctor 
Ricardo (M.I. Nº
22.351.649)

Poda (1º) 2016 10,3
Pinus y 
Eucalyptus 
sp.

MISIONES

EX-2017-
00897585- -

APN-
DDYME#MA

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT Nº 30-
70950256-1)

Plantación 2016 19,6 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
01409010- -

APN-
DDYME#MA

DEDERER, Rubén Alberto 
(M.I. Nº 27.474.800) 
DEDERER, Guillermo 
Arturo (M.I. Nº 33.015.317)

Poda (1º) 2016 9,4

Pinus, 
Eucalyptus 
y
Paulownia 
sp.

MISIONES

EX-2017-
01409010- -

APN-
DDYME#MA

DEDERER, Rubén Alberto 
(M.I. Nº 27.474.800) 
DEDERER, Guillermo 
Arturo (M.I. Nº 33.015.317)

Raleo 2016 7,22 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
00335330- -

APN-
DDYME#MA

SCHMIDT, Ernesto (M.I. Nº
7.580.156) Plantación 2016 4,94 Eucalyptus 

sp.

MISIONES

EX-2017-
06897192- -

APN-
DDYME#MA

KREDLBECK, Ingrid Juana 
(M.I. Nº 11.854.355) Plantación 2016 2,53 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
06897192- -

APN-
DDYME#MA

KREDLBECK, Ingrid Juana 
(M.I. Nº 11.854.355) Poda (1º) 2016 3

Paulownia 
y
Eucalyptus 
sp.

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 5



                                                          ANEXO 
II

ANEXO I

MISIONES

EX-2017-
00897809- -

APN-
DDYME#MA

MALETTI, María Celeste 
(M.I. Nº 30.785.048) Plantación 2016 6,68 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
04510252- -

APN-
DDYME#MA

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT Nº 30-
70838371-2)

Poda (1º) 2016 93,6 Pinus sp.

MISIONES

EX-2017-
04510252- -

APN-
DDYME#MA

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT Nº 30-
70838371-2)

Poda (3º) 2016 99,6 Pinus sp.

SALTA

EX-2017-
00203973- -

APN-
DDYME#MA

ACONCAGUA FORESTAL 
S.R.L. (CUIT Nº 30-
71038803-9)

Plantación 2016 9,88 Eucalyptus 
sp.

CORRIENTES

EX-2017-
18846782- -

APN-
DDYME#MA

BRAMBILLA, Roberto José 
(M.I. Nº 12.337.086) M. Rebrote 2017 18,42 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
16309973- -

APN-
DDYME#MA

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) Plantación 2017 58,7 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
16309973- -

APN-
DDYME#MA

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) Plantación 2017 28,8 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
16309973- -

APN-
DDYME#MA

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) Plantación 2017 2,9 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
16689194- -

APN-
DDYME#MA

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) Poda (1º) 2017 84,7 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
07881237- -

APN-
DDYME#MA

NAVAJAS, Estuardo Víctor
(M.I. Nº 94.893.867) Plantación 2017 12,3 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2017-
07881237- -

APN-
DDYME#MA

NAVAJAS, Estuardo Víctor
(M.I. Nº 94.893.867) Plantación 2017 43,4 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2017-
10749917- -

APN-
DDYME#MA

ZIEGLER, Ragner (M.I. Nº
18.548.757) Poda (3º) 2017 290,6 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2017-
35403372- -

APN-
DDYME#MA

ARBELAIZ, Ezequiel (M.I. 
Nº 26.082.505) Poda (1º) 2017 57,1 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2017-
35403372- -

APN-
DDYME#MA

ARBELAIZ, Ezequiel (M.I. 
Nº 26.082.505) Poda (2º) 2017 33 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2017-
35403372- -

APN-
DDYME#MA

ARBELAIZ, Ezequiel (M.I. 
Nº 26.082.505) Raleo 2017 57,1 Pinus sp.

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 5



                                                          ANEXO 
II

ANEXO I

CHIBUT

EX-2017-
13380814- -

APN-
DDYME#MA

DÍAZ, Arnoldo Esteban (M.I. 
Nº 13.931.082) Poda (1º) 2017 22,9 Pinus sp.

CHUBUT

EX-2017-
13380814- -

APN-
DDYME#MA

DÍIAZ, Arnoldo Esteban 
(M.I. Nº 13.931.082) Raleo 2017 22,9 Pinus sp.

ENTRE RÍOS

EX-2018-
08252769- -

APN-
DDYME#MA

FORCLAZ, Roberto Carlos  
(M.I. Nº 11.979.166) Poda (1º) 2017 18,5 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2018-
08245315- -

APN-
DDYME#MA

FORCLAZ, Roberto Carlos  
(M.I. Nº 11.979.166) Poda (1º) 2017 7,6 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
22362938- -

APN-
DDYME#MA

NOJEK, Carlos Alberto (M.I. 
Nº 5.091.606) Poda (1º) 2016 7,9 Eucalyptus 

sp.

ENTRE RÍOS

EX-2017-
22362938- -

APN-
DDYME#MA

NOJEK, Carlos Alberto (M.I. 
Nº 5.091.606) Poda (2º) 2016 26 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2018-
03945610- -

APN-
DDYME#MA

BELLA, Luis Esteban (M.I. 
Nº 23.663.472) M. Rebrote 2017 2,9 Eucalyptus 

sp.

CORRIENTES

EX-2018-
09711834- -

APN-
DDYME#MA

SUCESION DE 
MALFITANO GASPAR 
CARLOS (CUIT Nº 20-
10968865-8)

Plantación 2017 78,8 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2018-
09711834- -

APN-
DDYME#MA

SUCESION DE 
MALFITANO GASPAR 
CARLOS (CUIT Nº 20-
10968865-8)

Poda (2º) 2017 100 Pinus sp.

CORRIENTES

EX-2018-
09711834- -

APN-
DDYME#MA

SUCESIÓN DE 
MALFITANO GASPAR 
CARLOS (CUIT Nº 20-
10968865-8)

Raleo 2017 100 Pinus sp.

MISIONES

EX-2018-
13139928- -

APN-
DDYME#MA

WENDNAGEL, Wilfrido (M.I. 
Nº 12.847.767) Poda (2º) 2017 13,88 Eucalyptus 

sp.

MISIONES

EX-2018-
12015342- -

APN-
DDYME#MA

SUCESIÓN DE 
ROTHARMEL JUAN 
EUGENIO (CUIT Nº 20-
07666422-7)

Poda (3º) 2017 4 Pinus sp.

NEUQUÉN

EX-2017-
07090804- -

APN-
DDYME#MA

BERTIL GRAHN S. A. A. 
(CUIT Nº 30-52732728-4) Poda (1º) 2017 63,32 Pinus sp.

NEUQUÉN

EX-2017-
07090804- -

APN-
DDYME#MA

BERTIL GRAHN S. A. A. 
(CUIT Nº 30-52732728-4) Raleo 2017 63,32 Pinus sp.

NEUQUÉN

EX-2018-
02004502- -

APN-
DDYME#MA

CORFONE S.A. (CUIT Nº
33-56313574-9) Poda (1º) 2017 17 Pinus sp.

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 5



                                                          ANEXO 
II

ANEXO I

NEUQUÉN

EX-2018-
02004502- -

APN-
DDYME#MA

CORFONE S.A. (CUIT Nº
33-56313574-9) Poda (2º) 2017 57,5 Pinus sp.

NEUQUÉN

EX-2018-
02004502- -

APN-
DDYME#MA

CORFONE S.A. (CUIT Nº
33-56313574-9) Raleo 2017 73,8 Pinus sp.

CHACO

EX-2018-
63950664- -

APN-
DGDMA#MPYT

CERMAK, Fabián Eduardo 
(M.I. Nº 25.961.064) Poda (1º) 2018 7 Prosopis 

sp.

CHACO

EX-2018-
63830816- -

APN-
DGDMA#MPYT

HOLUBEK, José Iván (M.I.
Nº 30.145.738) Poda (1º) 2018 3,5 Prosopis 

sp.

MISIONES

EX-2018-
25670100- -

APN-DGD#MA

TETZLAFF, Reinaldo (M.I. 
Nº 17.134.605) Poda (1º) 2018 8,79 Pinus sp.

MISIONES

EX-2018-
25670100- -

APN-DGD#MA

TETZLAFF, Reinaldo (M.I. 
Nº 17.134.605) Poda (2º) 2018 5,21 Pinus sp.

MISIONES

EX-2018-
25670100- -

APN-DGD#MA

TETZLAFF, Reinaldo (M.I. 
Nº 17.134.605) Raleo 2018 5 Pinus sp.

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

Página 5 de 5



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2019-88849474- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Martes 15 de Octubre de 2019

IF-2019-93085438-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.15 13:39:55 -03:00

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.15 13:39:55 -03:00



ANEXO II 

 

Ubicación Geográfica Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES 
EX-2017-

00253609- -APN-
DDYME#MA 

MOREL, Alfredo Miguel (M.I. 
Nº 21.699.491) 472.697,50 

CORRIENTES 
EX-2017-

03064618- -APN-
DDYME#MA 

EL YAGUARÍ S.A. (CUIT Nº 
30-70824551-4) 1.547.010,00 

CORRIENTES 
EX-2017-

03547601- -APN-
DDYME#MA 

FORESTAL AGUARA CUÁ 
S.A. (CUIT Nº 30-58050019-
2) 

141.489,60 

CORRIENTES 
EX-2017-

03543518- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I - 
FONDO DE INVERSIÓN 
DIRECTA (CUIT Nº 30-
70097940-3) 

202.549,10 

CORRIENTES 
EX-2016-

03843909- -APN-
DDYME#MA 

FERNANDEZ, Hugo Miguel 
(M.I. Nº 12.259.902) 137.512,00 

CORRIENTES 
EX-2016-

04265572- -APN-
DDYME#MA 

FURLONG, Martín (M.I. Nº 
16.559.470) 1.023.711,60 

CORRIENTES 
EX-2017-

00435824- -APN-
DDYME#MA 

SILVESTRI, Gustavo 
Ernesto (M.I. Nº 22.667.684) 208.669,00 

CORRIENTES 
EX-2016-

03843390- -APN-
DDYME#MA 

ZIEGLER, Ragner (M.I. Nº 
18.548.757) 252.517,80 

CORRIENTES 
EX-2017-

03544045- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
FINANCIERO FORESTAL I - 
FONDO DE INVERSIÓN 
DIRECTA (CUIT Nº 30-
70097940-3) 

197.495,90 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-

04044651- -APN-
DDYME#MA 

MULLER, Federico Horacio 
(M.I. Nº 12.243.881) 61.418,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

02035060- -APN-
DDYME#MA 

GIUDICI ISABEL ANA Y 
GIUDICI ALEJANDRO 
CARLOS S.H. (CUIT Nº 30-

343.642,77 



ANEXO II 

70702088-8) 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

03699432- -APN-
DDYME#MA 

LA ROSADA FORESTAL 
S.R.L. (CUIT Nº 30-
56654602-3) 

59.635,20 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

09778301- -APN-
DDYME#MA 

MINATTA, Margarita María 
(M.I. Nº 6.216.881) 46.321,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

09778488- -APN-
DDYME#MA 

BOVINO, Próspero (M.I. Nº 
11.771.595) 111.728,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

11810069- -APN-
DDYME#MA 

LOHNER NIEBUHR, Roland 
(M.I. Nº 95.304.607) 582.508,50 

MISIONES 
EX-2017-

00815988- -APN-
DDYME#MA 

RODRÍGUEZ, Mario 
Reinaldo (M.I. Nº 
16.205.236) 

56.848,50 

MISIONES 
EX-2017-

01408987- -APN-
DDYME#MA 

PSZEGOTSKI, Héctor 
Ricardo (M.I. Nº 22.351.649) 43.373,30 

MISIONES 
EX-2017-

00897585- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO FORESTAL 
GANADERO (CUIT Nº 30-
70950256-1) 

415.696,40 

MISIONES 
EX-2017-

01409010- -APN-
DDYME#MA 

DEDERER, Rubén Alberto 
(M.I. Nº 27.474.800) 
DEDERER, Guillermo Arturo 
(M.I. Nº 33.015.317) 

75.199,66 

MISIONES 
EX-2017-

00335330- -APN-
DDYME#MA 

SCHMIDT, Ernesto (M.I. Nº 
7.580.156) 91.286,26 

MISIONES 
EX-2017-

06897192- -APN-
DDYME#MA 

KREDLBECK, Ingrid Juana 
(M.I. Nº 11.854.355) 66.291,77 

MISIONES 
EX-2017-

00897809- -APN-
DDYME#MA 

MALETTI, María Celeste 
(M.I. Nº 30.785.048) 141.676,12 

MISIONES 
EX-2017-

04510252- -APN-
DDYME#MA 

RUTAS DEL MERCOSUR 
S.A.T. (CUIT Nº 30-
70838371-2) 

916.850,40 



ANEXO II 

SALTA 
EX-2017-

00203973- -APN-
DDYME#MA 

ACONCAGUA FORESTAL 
S.R.L. (CUIT Nº 30-
71038803-9) 

177.227,44 

CORRIENTES 
EX-2017-

18846782- -APN-
DDYME#MA 

BRAMBILLA, Roberto José 
(M.I. Nº 12.337.086) 97.368,12 

CORRIENTES 
EX-2017-

16309973- -APN-
DDYME#MA 

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) 1.865.869,50 

CORRIENTES 
EX-2017-

16689194- -APN-
DDYME#MA 

ESTANCIA LILIANA S.C.A. 
(CUIT Nº 30-50734023-3) 386.316,70 

CORRIENTES 
EX-2017-

07881237- -APN-
DDYME#MA 

NAVAJAS, Estuardo Víctor 
(M.I. Nº 94.893.867) 1.119.445,40 

CORRIENTES 
EX-2017-

10749917- -APN-
DDYME#MA 

ZIEGLER, Ragner (M.I. Nº 
18.548.757) 1.781.378,00 

CORRIENTES 
EX-2017-

35403372- -APN-
DDYME#MA 

ARBELAIZ, Ezequiel (M.I. Nº 
26.082.505) 731.784,70 

CHIBUT 
EX-2017-

13380814- -APN-
DDYME#MA 

DÍAZ, Arnoldo Esteban (M.I. 
Nº 13.931.082) 279.563,20 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-

08252769- -APN-
DDYME#MA 

FORCLAZ, Roberto Carlos  
(M.I. Nº 11.979.166) 84.378,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-

08245315- -APN-
DDYME#MA 

FORCLAZ, Roberto Carlos  
(M.I. Nº 11.979.166) 34.663,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-

22362938- -APN-
DDYME#MA 

NOJEK, Carlos Alberto (M.I. 
Nº 5.091.606) 154.400,90 

CORRIENTES 
EX-2018-

03945610- -APN-
DDYME#MA 

BELLA, Luis Esteban (M.I. 
Nº 23.663.472) 15.329,40 

CORRIENTES 
EX-2018-

09711834- -APN-
DDYME#MA 

SUCESIÓN DE MALFITANO 
GASPAR CARLOS (CUIT Nº 
20-10968865-8) 

2.578.742,40 



ANEXO II 

MISIONES 
EX-2018-

13139928- -APN-
DDYME#MA 

WENDNAGEL, Wilfrido (M.I. 
Nº 12.847.767) 71.301,56 

MISIONES 
EX-2018-

12015342- -APN-
DDYME#MA 

SUCESIÓN DE 
ROTHARMEL JUAN 
EUGENIO (CUIT Nº 20-
07666422-7) 

24.520,00 

NEUQUÉN  
EX-2017-

07090804- -APN-
DDYME#MA 

BERTIL GRAHN S. A. A. 
(CUIT Nº 30-52732728-4) 773.010,56 

NEUQUÉN  
EX-2018-

02004502- -APN-
DDYME#MA 

CORFONE S.A. (CUIT Nº 
33-56313574-9) 945.514,80 

CHACO 
EX-2018-

63950664- -APN-
DGDMA#MPYT 

CERMAK, Fabián Eduardo 
(M.I. Nº 25.961.064) 43.470,00 

CHACO 
EX-2018-

63830816- -APN-
DGDMA#MPYT 

HOLUBEK, José Iván (M.I. 
Nº 30.145.738) 21.735,00 

MISIONES 
EX-2018-

25670100- -APN-
DGD#MA 

TETZLAFF, Reinaldo (M.I. 
Nº 17.134.605) 116.169,46 

        

    TOTAL 18.498.318,12 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-88849474- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 


	Numero_1: IF-2019-93085097-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_1: Página 1 de 4
	Numero_2: IF-2019-93085097-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Numero_3: IF-2019-93085097-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Numero_4: IF-2019-93085097-APN-DNDFI#MPYT
	Pagina_4: Página 4 de 4
	fecha: Martes 15 de Octubre de 2019
	numero_documento: IF-2019-93085097-APN-DNDFI#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Nicolas Miguel Laharrague
	cargo_0: Director Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo


